Quod si quis verbis ita emit, actionem ex emto sibi, q̄rit, quamuis ab affectu & animo emat alterius

nomine, ut puta procurator aliquis emit fundum sibi, verbis procuratori actio acquiritur, & tamen effectu & proposito fundum emit nomine domini, nihilominus, ut dixi, affectum hunc propositum non spectamus, sed verba, quia res emta est, unde & illi actionem acquiri dicimus, quā ipse postea exercet, vel is cui eam actionem mandavit, *leg. cum per nos, infr. huc tit.* Verbis autem sibi emere intelligitur, non istantum qui loquitur cum venditore, sed etiam is, qui nuntium adhibet ad verba sua referenda. Et huc referri debet, quod in *l. ultim. in fin. inf. dicitur*, contractum emtionis contrahi etiam inter absentes per nuntium, ut ei actio acquiratur, qui nuntium misit & per nuntium contraxit. Non obstat, quod in *h. l.* dicitur, actionem vxori non acquiri per maritum, qui nomine vxoris emit. Hoc enim ideo hic respondetur, quia maritus procuratoris verbis & officio fungebatur, non nuntii. Inter procuratorem & nuntium hoc interest: quod procurator in contrahendo & negotio agendo, suis verbis utitur, sua refert verba, non aliena, hoc modo: *vendis tanti illum fundum*, vel *vendis Lucio Titio domino meo illum fundum*. Nuaquam autem non vultur verbis suis, sed domini, ea enim refert, quæ dominus dixit hoc modo. *Lucius Titius me ad te misit, & nuntiat se capere illum fundum a te emere, ei si velis vendere*. Venditor si annuit, statim fundus emtus est *L. Titio* absenti. Nec impedimento est regula iuris, quæ vetat alteri per alterum actionem acquiri. Nam in proposito *Lucius Titius*, qui nuntium misit, rem acquirit per se, non per nuntium. Ipse est enim, qui loquitur, sed in loquendo ministerio nuntii utitur, ut ipse præsens vteretur ministerio linguæ. Ablens ministerio epistolæ hoc sensit. *l. qui autem §. ult. iunct. l. & hac seq. ff. de const. pecunia*. Sed quorsum hæc de actione ex emto non acquirenda, aut acquirenda, cum quæstio initio proposita sit, an fundus emtus traditus quæsitus esset marito, an vxori, id est, cum quærat de domino fundi, nõ de actione in personam? Respondetur. Explicatur hoc in *fin. h. l.* quorsum id spectet. Adicitur enim continenter, cum maritus vxori seu vxoris nomine rem emit, emtio fuit inutilis, sed nihilominus is, in dominio potior habetur, cui possessio a domino tradita fuit, & ideo si fundus, de quo quæritur, traditus sit marito, maritus dominus afficitur, si traditus sit vxori, cuius nomine emtus erat, & vxor domina efficietur, ut appareat, verum esse illud, quod ab initio proposui. i. sola traditione dominium transferri in accipientem, siue res sit tradita marito, siue tradita vxori, neque spectandum esse, cuius pecunia res emta sit, vtrum accipientis, an alterius, neque spectandum, cuius nomen adscriptum sit, ac ne illud quidem, vtrum ex inutili contractu tradita sit, an vero & vtili. Locus hic diligenter notandus est in hanc sententiam, ut sciamus etiam ex inutili contractu re tradita quamuis a faciente domino, nihilominus dominium in accipientem transferri. Neque hoc cuiquam mirum videatur. Nam traditio dominium transfert, quoties constat eum transferre voluisse. Nihil tam naturale, quam voluntatem domini, rem suam in alium transferre volentis, ratam haberi. *§. per traditionem. Inst. de R. D.* Opponitur hic *l. nunquam 3. ff. de acquir. rerum dominio*, vbi ita definitur, nunquam nudam traditionem